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ALLEGATO 1 

RENDICONTO QUESTIONARIO 
SCUOLE AMBITO 01 CAMPANIA 

 
LE INDICAZIONI MINISTERIALI 
le Linee pedagogiche 0-6, adottate con D.M. 334 del 22.11.2021 
gli Orientamenti per i servizi educativi per l’infanzia. 
 
Nota MI prot. 78 del 20.01.2022, avente ad oggetto “Interventi strategici per la realizzazione del sistema integrato “zerosei”. 
Indicazioni operative per formazione del personale” 
Tematiche trasversali che possono essere oggetto di approfondimento:  
! sviluppo tipico e atipico del bambino in età compresa tra i tre mesi e i sei anni;  

! continuità orizzontale, relazione con le famiglie e contesto;  

! continuità verticale nella costruzione di un percorso comune e condiviso;  

! curricolo nel rapporto tra Orientamenti educativi e Indicazioni nazionali; ! 

 osservazione, progettazione, documentazione, valutazione, autovalutazione;  
! organizzazione contesti educativi inclusivi (spazio, tempo, arredi, materiali, supporti, gruppi, …);  

! ruolo delle tecnologie digitali per la sana crescita dei bambini nei contesti educativi e familiari. 
 
Promozione del “confronto attivo tra la pluralità di soggetti impegnati nell’educazione dei bambini”  
Azioni di miglioramento continuo della qualità e di rinnovamento delle pratiche educative” (Linee Guida – Un sistema 
pubblico – privato accreditato e paritario) 
 
Interventi formativi dedicati alle figure di sistema (Dirigenti scolastici, Coordinatori pedagogici, Referenti zerosei, 
Collaboratori del dirigente, Funzioni strumentali, …) . Nell’articolazione dei percorsi, si potrà far riferimento ai consolidati 
modelli adottati dai Poli e ai seguenti elementi qualificanti dell’unità formativa: 

▪ webinar su aspetti teorici 
▪ ricerca/ azione peer to peer 
▪ confronto/ condivisione 
▪ valutazione, auto - valutazione 

 
Nota M.I. prot. 78 del 20.01.2021 
NOTA MI 3630 del 04/02/2022 
 
LE SCELTE TEMATICHE DELLE SCUOLE (FORMAZIONE SECONDO LIVELLO) 
 
STRUMENTI PER L'INNOVAZIONE DIDATTICA (17) 

N.  
Codice 
meccanografico 
della scuola 

Denominazione dell'Istituto Scelta tempistica 
formazione scuola polo 

6 AVIC81800B IC DEL BALZO SAN MARTINO VALLE CAUDINA 21-25 marzo 
8 AVIC842008 IC MONS. P.GUERRIERO AVELLA 26-29 aprile 
9 AVIC843004 IC DON MILANI MANOCALZATI 26-29 aprile 
11 AVIC84600G IC CROCE LAURO 21-25 marzo 
13 AVIC851003 IC TENTINDO CHIUSANO SAN DOMENICO 4-8 aprile 
15 AVIC86100N IC MERCOGLIANO 2-6 maggio 
19 AVIC86700L OMNICOMPRENSIVO "F.DE SANCTIS" CERVINARA 4-8 aprile 
21 AVIC878003 IC DE AMICIS-MASI ATRIPALDA  18-22 aprile 
22 AVIC87900V IC PIRONTI MONTORO 26-29 maggio 
24 AVIC88100V IC SERINO 18-22 maggio 
31 AVIS02400V IIS DE LUCA AVELLINO 18-22 aprile 
32 AVIS028006 IIS SANCTIS - D'AGOSTINO AVELLINO 18-22 aprile 
33 AVIS029002 IIS AMATUCCI AVELLINO 18-22 aprile 
37 AVPM06000C LICEO VIRGILIO MARONE AVELLINO 26-29 aprile 
38 AVPS06000B LICEO DE CAPRARIIS ATRIPALDA 2-6 maggio 
39 AVPS12000T LICEO SCIENTIFICO MANCINI AVELLINO 21-25 marzo 
40 AVTD03000B ITE AMABILE AVELLINO 26-29 aprile 

 
 
 
 



 2 

LA VALUTAZIONE DEGLI APPRENDIMENTI (11) 
N.  Codice meccanografico 

della scuola Denominazione dell'Istituto Scelta tempistica formazione scuola 
polo 

2 AVEE00500B 5° CIRCOLO DI AVELLINO 18-22 maggio 
3 AVEE05900Q DIREZIONE DIDATTICA SOLOFRA 26-29 aprile 
4 AVIC81200C IC S. TOMMASO – TEDESCO AVELLINO 4-8 aprile 
10 AVIC84400X IC PECORELLI PAGO VALLO LAURO 18-22 maggio 
16 AVIC864005 IC MANZONI MUGNANO DEL CARDINALE 2-6 maggio 
20 AVIC869008 IC REGINA MARGHERITA-VINCI AVELLINO 2-6 maggio 
25 AVIC88300E IC AIELLO DEL SABATO 2-6 maggio 
27 AVIC885006 IC COCCHIA - DALLA CHIESA AVELLINO 18-22 aprile 
28 AVIC886002 IC COLOMBO SOLIMENA AVELLINO 18-22 aprile 
35 AVPC090004 LICEO CLASSICO COLLETTA AVELLINO 4-8 aprile 
42 AVVC01000E CONVITTO NAZIONALE COLLETTA 26-29 aprile 

 
 
LE LINEE PEDAGOGICHE PER IL SISTEMA INTEGRATO “ZEROSEI" (5) 

N.  
Codice 
meccanografico 
della scuola 

Denominazione dell'Istituto Scelta tempistica formazione 
scuola polo 

7 AVIC84100C IC BOTTO PICELLA FORINO 2-6 maggio 
9 AVIC843004 IC DON MILANI MANOCALZATI 14-18 marzo 
14 AVIC857002 IC PRATOLA SERRA 21-25 marzo 
18 AVIC86600R IC GIOVANNI XXIII-G. PARINI BAIANO 26-29 maggio 

 
 
ALTRE TEMATICHE (8) 
N.  Codice meccanografico della 

scuola Denominazione dell'Istituto Scelta tempistica formazione 
scuola polo 

Contrasto alla dispersione scolastica e all'insuccesso formativo 

1 AVRH04000X IPSEOA MANLIO ROSSI – DORIA AVELLINO 21-25 marzo 

41 AVTF070004 ITT DORSO AVELLINO 26-29 aprile 

26 AVIC88400A IC GUARINI SOLOFRA 21-25 marzo 

Strumenti per la rendicontazione sociale 

5 AVIC81600Q IC AURIGEMMA MONTEFORTE 26-29 aprile 

23 AVIC880003 IC GALIANI MONTORO 21-25 marzo 

34 AVMM09700D CPIA AVELLINO 26-29 maggio 

Nuove prospettive metodologico didattiche per gli istituti a Indirizzo musicale 

17 AVIC865001 IC PERNA-DANTE " AVELLINO 2-6 maggio 

Competenze digitali e nuovi ambienti di apprendimento 

30 AVIS01800G IIS NOBILE - AMUNDSEN" LAURO   

La qualità d'aula 

35 AVPC090004 LICEO CLASSICO COLLETTA AVELLINO 4-8 aprile 
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UTILIZZO DELLE RISORSE 
 
CON IL COORDINAMENTO DELLA SCUOLA POLO (18) 
N.  Codice meccanografico della scuola Denominazione dell'Istituto 
25 AVIC88300E IC AIELLO DEL SABATO 
3 AVEE05900Q DIREZIONE DIDATTICA SOLOFRA 
27 AVIC885006 IC COCCHIA - DALLA CHIESA AVELLINO 
42 AVVC01000E CONVITTO NAZIONALE COLLETTA 
2 AVEE00500B 5° CIRCOLO DI AVELLINO 
18 AVIC86600R IC GIOVANNI XXIII-G.PARINI BAIANO 
7 AVIC84100C IC BOTTO PICELLA FORINO 
5 AVIC81600Q IC AURIGEMMA MONTEFORTE 
37 AVPM06000C LICEO VIRGILIO MARONE AVELLINO 
15 AVIC86100N IC MERCOGLIANO 
8 AVIC842008 IC MONS.P.GUERRIERO AVELLA 
38 AVPS06000B LICEO DE CAPRARIIS ATRIPALDA 
6 AVIC81800B IC DEL BALZO SAN MARTINO VALLE CAUDINA 
22 AVIC87900V IC PIRONTI MONTORO 
21 AVIC878003 IC DE AMICIS-MASI ATRIPALDA  
31 AVIS02400V IIS DE LUCA AVELLINO 
14 AVIC857002 IC PRATOLA SERRA 
10 AVIC84400X IC PECORELLI PAGO VALLO LAURO 

 
 
 
PER SINGOLA SCUOLA  (21) 
N.  Codice meccanografico della scuola Denominazione dell'Istituto 

16 AVIC864005 IC MANZONI MUGNANO DEL CARDINALE 
4 AVIC81200C IC S. TOMMASO – TEDESCO AVELLINO 

11 AVIC84600G IC CROCE LAURO 
41 AVTF070004 ITT DORSO AVELLINO 
9 AVIC843004 IC DON MILANI MANOCALZATI 

35 AVPC090004 LICEO CLASSICO COLLETTA AVELLINO 
20 AVIC869008 IC REGINA MARGHERITA-VINCI AVELLINO 
13 AVIC851003 IC TENTINDO CHIUSANO SAN DOMENICO 
32 AVIS028006 IIS SANCTIS - D'AGOSTINO AVELLINO 
39 AVPS12000T LICEO SCIENTIFICO MANCINI AVELLINO 
33 AVIS029002 IIS AMATUCCI AVELLINO 
30 AVIS01800G IIS NOBILE - AMUNDSEN" LAURO 
23 AVIC880003 IC GALIANI MONTORO 
1 AVRH04000X IPSEOA " MANLIO ROSSI - DORIA" 

28 AVIC886002 IC COLOMBO SOLIMENA AVELLINO 
34 AVMM09700D CPIA AVELLINO 
24 AVIC88100V IC SERINO 
40 AVTD03000B ITE AMABILE AVELLINO 
19 AVIC86700L OMNICOMPRENSIVO "F.DE SANCTIS" CERVINARA 
12 AVIC848007 IC CARUSO ALTAVILLA 
17 AVIC865001 IC PERNA-DANTE " AVELLINO 
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I TEMPI DELLA FORMAZIONE  
 
MARZO (7) 
14-18 marzo 

9 AVIC843004 IC DON MILANI MANOCALZATI 
 
21-25 marzo 

1 AVRH04000X IPSEOA " MANLIO ROSSI - DORIA" 
6 AVIC81800B IC DEL BALZO SAN MARTINO VALLE CAUDINA 

11 AVIC84600G IC CROCE LAURO 
14 AVIC857002 IC PRATOLA SERRA 
23 AVIC880003 IC GALIANI MONTORO 
39 AVPS12000T LICEO SCIENTIFICO MANCINI AVELLINO 

 
APRILE (19) 
4-8 aprile 
4 AVIC81200C IC S.TOMMASO – TEDESCO AVELLINO 
13 AVIC851003 IC TENTINDO CHIUSANO SAN DOMENICO 
19 AVIC86700L OMNICOMPRENSIVO "F.DE SANCTIS" CERVINARA 
35 AVPC090004 LICEO CLASSICO COLLETTA AVELLINO 

 
18-22 aprile 
12 AVIC848007 IC CARUSO ALTAVILLA 
21 AVIC878003 IC DE AMICIS-MASI ATRIPALDA  
27 AVIC885006 IC COCCHIA - DALLA CHIESA AVELLINO 
28 AVIC886002 IC COLOMBO SOLIMENA AVELLINO 
31 AVIS02400V IIS DE LUCA AVELLINO 
32 AVIS028006 IIS SANCTIS - D'AGOSTINO AVELLINO 
33 AVIS029002 IIS AMATUCCI AVELLINO 

 
26-29 aprile 
3 AVEE05900Q DIREZIONE DIDATTICA SOLOFRA 
5 AVIC81600Q IC AURIGEMMA MONTEFORTE 
8 AVIC842008 IC MONS.P. GUERRIERO AVELLA 
9 AVIC843004 IC DON MILANI MANOCALZATI 
37 AVPM06000C LICEO VIRGILIO MARONE AVELLINO 
40 AVTD03000B ITE AMABILE AVELLINO 
41 AVTF070004 ITT DORSO AVELLINO 
42 AVVC01000E CONVITTO NAZIONALE COLLETTA 

 
MAGGIO (13) 
2-6 maggio 
7 AVIC84100C IC BOTTO PICELLA FORINO 
15 AVIC86100N IC MERCOGLIANO 
16 AVIC864005 IC MANZONI MUGNANO DEL CARDINALE 
17 AVIC865001 IC PERNA-DANTE " AVELLINO 
20 AVIC869008 IC REGINA MARGHERITA-VINCI AVELLINO 
25 AVIC88300E IC AIELLO DEL SABATO 
38 AVPS06000B LICEO DE CAPRARIIS ATRIPALDA 

 
18-22 maggio 
2 AVEE00500B 5° CIRCOLO DI AVELLINO 
10 AVIC84400X IC PECORELLI PAGO VALLO LAURO 
24 AVIC88100V IC SERINO 

 
 
26-29 maggio 
18 AVIC86600R IC GIOVANNI XXIII-G. PARINI BAIANO 
22 AVIC87900V IC PIRONTI MONTORO 
34 AVMM09700D CPIA AVELLINO 

 


